
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 10»

ПРИКАЗ
от 15.03.2024 г. № 51

Об утверждении на 2024 год перечня минимальных индикаторов и показателей 
функционирования в МОУ «Центр образования №10» центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей 
«Точка роста», в рамках регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»

В целях реализации в 2024 году мероприятий регионального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» на основании методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста», Положения о 
министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением 
правительства Тульской области от 29 января 2013 года №16, письма Министерства 
образованияТульской области от 20.09.2023 №16-10/9120

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень минимальных индикаторов и показателей создания и
функционирования в общеобразовательной организации Центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей
«Точка роста» (приложение №1).

2. Обеспечить контроль выполнения минимальных индикаторов и показателей
создания и функционирования центра образования «Точка роста».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя Центра
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка
роста» Салтыреву А.Р.

Директор МОУ ЦО № 10 Волкова М.И.



Приложение №1 к приказу 
МОУ ЦО №10 от 

15.03.2024г. №51

Перечень минимальных индикаторов и показателей создания и 
функционирования в МОУ «ЦО№10» центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей

1. 2. 3.
1. Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 
осваивающих два и более учебных предмета 

из числа предметных областей 
«Естественнонаучные предметы», 

«Естественные науки», «Математика и 
информатика», «Обществознание и 

естествознание», «Технология» и (или) 
курсы внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной направленности с 
использованием средств обучения и 

воспитания Центра «Точка роста», чел

120

2. Численность обучающихся 
общеобразовательной организации, 

осваивающих дополнительные 
общеобразовательные программы 

технической и естественнонаучной 
направленности

40

3. Доля педагогических работников центра 
«Точка роста», прошедших обучение по 

программам из реестра программ повышения 
квалификации федерального оператора (%)

100

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ № 10", Волкова Марина Ивановна, Директор

15.03.24 11:22 (MSK) Сертификат 2B1AD7A26E5472806E54556824CAC248


		2024-09-25T10:57:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 10"




